








Vorbericht
zum Voranschlag 2024

gemäß § 3 der NÖ Gemeindehaushaltsverordnung (NÖ GHVO)

Entwicklung des Haushaltspotenzials

0
150.000
300.000
450.000
600.000
750.000
900.000

1.050.000
1.200.000

RA 2020 RA 2021 RA 2022 VA 2023
(inkl. NVA)

VA 2024

170.600

499.000

1.249.900

763.600

2.200

Entwicklung des Haushaltspotenzials



Erläuterung:  

Das Haushaltspotential hat seine Grundlage in § 67 Z. 11 der NÖ Gemeindeordnung 1973 (NÖ GO 1973) und ist erstmals im Voranschlag 2020 auszuweisen.  

Haushaltspotential: Differenz der wiederkehrenden Mittelaufbringungen abzüglich der wiederkehrenden Mittelverwendungen unter Berücksichtigung der 
entsprechenden Forderungen und Verbindlichkeiten. 

Das Haushaltspotenzial ist eine wichtige Kenngröße und gibt die aktuelle Leistungsfähigkeit der Gemeinde wieder. Das schafft Vergleichbarkeit mit der 
bisherigen Rechtslage, aus der Überschüsse und Abgänge abzuleiten waren und dient der Transparenz.  

Wenn das Haushaltspotenzial innerhalb des Zeitraumes des mittelfristigen Finanzplanes laufend negativ ist, ist ein Haushaltskonsolidierungskonzept zu 
erstellen (§ 72b Abs. 1 Z. 2 NÖ GO 1973). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Entwicklung des Nettoergebnisses

Erläuterung: 

Beim Nettoergebnis handelt es sich um das Ergebnis des Ergebnisvoranschlages und ist erstmals für das Haushaltsjahr 2020 auszuweisen. 

Ein positives Nettoergebnis bedeutet, dass die Erträge voraussichtlich ausreichend sein werden, die Aufwendungen für die kommunalen Leistungen (inklusive 
des Werteverzehrs des Anlagevermögens in Form der Abschreibungen) abzudecken.

Ein negatives Nettoergebnis heißt, dass dies nicht zur Gänze (in der Höhe des negativen Wertes) möglich ist.

-250.000

250.000

750.000

1.250.000

1.750.000

RA 2020 RA 2021 RA 2022 VA 2023
(inkl. NVA)

VA 2024

-169.100

1.741.600

169.800
-238.200 25.000

Entwicklung des Nettoergebnisses



Entwicklung der Volkszahl gemäß § 10 Abs. 7 FAG 2017, BGBl. I Nr. 116/2016 in der Fassung BGBl. I Nr. 106/2018

Erläuterung: 

Die Volkszahl gemäß § 10 Abs. 7 FAG 2017 wird jährlich von der Bundesanstalt Statistik Austria zum Stichtag 31. Oktober festgestellt und wirkt mit dem Beginn 
des übernächsten Kalenderjahres. Sie dient für die Berechnung der Abgabenertragsanteile und darf nicht automatisch mit der Volkszahl für die Berechnung der 
Gemeinderatsmandate verwechselt werden.

Eine Erhöhung bzw. Verminderung der Volkszahl (jährlich) ist ein wesentlicher Indikator für die Berechnung der Abgabenertragsanteile.

2.000

2.020

2.040

2.060

2.080

2.100

2.120

2.140

2.160

2.180

2.200

2020 2021 2022 2023 2024

2.072

2.086
2.084

2.114

2.181

Entwicklung Volkszahl gemäß § 10 Abs. 7 
FAG 2017



Entwicklung der Abgabenertragsanteile

Erläuterung: 

Die Gebietskörperschaften (Bund, Länder und Gemeinden) erhalten auf Basis des aktuellen Finanzausgleichs aus den gemeinschaftlichen Bundesabgaben (z.B. 
Umsatzsteuer, Körperschaftssteuer, Lohnsteuer, Versicherungssteuer, Mineralölsteuer, Normverbrauchsabgabe, Tabaksteuer udgl.) entsprechende Anteile. Im 
Bereich der Gemeinden spielen dabei die Volkszahl und der abgestufte Bevölkerungsschlüssel eine besondere Rolle. Die sogenann
bilden in den meisten Gemeinden die wichtigste Einnahmequelle.

Ein Steigen der Abgabenertragsanteile weist auch auf eine Erhöhung der Volkszahl hin.

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

RA 2020 RA 2021 RA 2022 VA 2023
(inkl. NVA)

VA 2024

1.609.000

1.885.000
2.162.000 2.119.000 2.238.000

Entwicklung der Abgabenertragsanteile



Entwicklung des Schuldenstandes

Erläuterung:

Die Entwicklung des Schuldenstandes zeigt auf, inwieweit der Schuldenstand über die Jahre erhöht oder reduziert wird.

Begründung:

Die Erhöhung des Schuldenstandes im Voranschlag 2024 ist auf den Um- und Zubau der Volksschule zurückzuführen, der mit Darlehen finanziert wird.

9.000.000

10.000.000

11.000.000

12.000.000

13.000.000

14.000.000

15.000.000

16.000.000

17.000.000

18.000.000

RA 2020 RA 2021 RA 2022 VA 2023
(inkl. NVA)

VA 2024

10.800.000

12.750.000

13.692.000

18.126.000
18.763.000

Entwicklung des Schuldenstandes



Entwicklung der Rücklagen mit Zahlungsmittelreserve

Erläuterung:

Die Entwicklung der Rücklagen zeigt an, inwieweit Rücklagen vorhanden sind und ob Rücklagen aufgebaut bzw. aufgebraucht werden.

Begründung:

Die Gemeinde hat eine Rücklage für Abfertigungen sowie eine Rücklage für Kanal gebildet.

50.000

70.000

90.000

110.000

130.000

150.000

170.000

190.000

210.000

230.000

RA 2020 RA 2021 RA 2022 VA 2023
(inkl. NVA)

VA 2024

187.100

226.300
212.000

53.000 53.000

Entwicklung Rücklagen



Entwicklung der Rücklagen ohne Zahlungsmittelreserve

Erläuterung:

Die Entwicklung der Rücklagen zeigt an, inwieweit Rücklagen vorhanden sind und ob Rücklagen aufgebaut bzw. aufgebraucht werden.

Begründung: 

Der rote Balken zeigt die Rücklage ohne Zahlungsmittelreserve, welche aus dem Saldo der Eröffnungsbilanz (ca. 50 %) gebildet wurde.

10.000.000

12.000.000

14.000.000

16.000.000

18.000.000

20.000.000

22.000.000

24.000.000

26.000.000

RA 2020 RA 2021 RA 2022 VA 2023
(inkl. NVA)

VA 2024

26.000.000 26.000.000 26.000.000 26.000.000 26.000.000
Entwicklung Rücklagen



Entwicklung der Leasingverpflichtungen

Erläuterung:

Bei den Leasingverpflichtungen handelt es sich nicht um Finanzschulden (z.B. Darlehen), sondern um Verwaltungsschulden. Unabhängig davon stellen 
Leasingverbindlichkeiten Leistungsverpflichtungen für die Gemeinden dar und sind daher bei einer allfälligen Finanzlagenberechnung entsprechend zu 
berücksichtigen. 

Die Leasingverpflichtungen sind mit Beginn des Jahres 2020 in einer eigenen Anlage gemäß VRV 2015 festzuhalten.

10.000

40.000

70.000

100.000

130.000

RA 2020 RA 2021 RA 2022 VA 2023 (inkl.
NVA)

VA 2024

41.800

21.000

0 0
0

Entwicklung der Leasingverpflichtungen 



Entwicklung der Haftungen

Erläuterung:

Eine Gemeinde darf Bürgschaften und sonstige Haftungen nur übernehmen, wenn hiefür ein besonderes Interesse der Gemeinde gegeben ist, der Schuldner 
nachweist, dass eine ordnungsgemäße Verzinsung und Tilgung gesichert ist, die Haftungen befristet sind, der Betrag, für den gehaftet wird, ziffernmäßig 
bestimmt ist und die Gemeinde den daraus folgenden Zahlungsverpflichtungen nachkommen kann (vgl. § 78 Abs. 1 NÖ Gemeindeordnung 1973).

Begründung:

Die Gemeinde hat eine Haftung für die Schottergrube betreffend Wiederaufforstung bzw. Oberflächenschutz übernommen. Diese Haftung ist indexgesichert 
und läuft im Jahr 2027 aus.

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

RA 2020 RA 2021 RA 2022 VA 2023 (inkl.
NVA)

VA 2024

32.300 32.300 32.300 32.300 32.300

Entwicklung der Haftungen



Entwicklung der Finanzkraft für die Umlagenberechnung

Erläuterung: 

Die Finanzkraft einer Gemeinde wird aus den
- Erträgen der ausschließlichen Gemeindeabgaben ohne die Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen und ohne die 

Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern und
- Ertragsanteilen an den gemeinschaftlichen Bundesabgaben ohne Spielbankenabgabe
ermittelt. 

Basis für die Ermittlung der Finanzkraft sind die tatsächlichen Beträge aufgrund der Rechnungsabschlüsse.
Die Darstellung der Entwicklung der Finanzkraft für die Umlagenberechnung hat insbesondere auf die Beitragsleistung der Gemeinden zum NÖ 
Krankenanstaltensprengel (NÖKAS) und zur Sozialumlage Auswirkungen. Eine Erhöhung oder Reduktion/Verminderung der Finanzkraft wirkt sich unmittelbar 
auf die Beitragsleistung aus.

2.000.000

2.100.000

2.200.000

2.300.000

2.400.000

2.500.000

2.600.000

2.700.000

2.800.000

2020 2021 2022 2023 2024

2.198.000 2.225.700

2.488.000

2.820.000

3.037.400

Entwicklung der Finanzkraft für die 
Umlagenberechnung



Entwicklung der NÖKAS-Umlage

Erläuterung:

Das Landesgebiet ist Beitragsbezirk und Krankenanstaltensprengel für alle öffentlichen Krankenanstalten in Niederösterreich. Beitragsbezirk und 
Krankenanstaltensprengel sind ein Gemeindeverband. Dem Gemeindeverband gehören alle Gemeinden Niederösterreichs an. Der Gemeindeverband ist 
juristisc 1 NÖ 
Krankenanstaltengesetz - NÖ KAG).

Die Gemeinden haben an den NÖ Krankenanstaltensprengel monatliche Beiträge zu leisten. Berechnungsgrundlage bilden dabei die Volkszahl und die 
Finanzkraft der Gemeinden. Steigerungen bei der Volkszahl und bei der Finanzkraft führen daher zu höheren Beitragsleistungen bei den Gemeinden. 

Diese monatlichen Beiträge werden von den der Gemeinde gebührenden monatlichen Vorschüsse auf die Ertragsanteile an den gemeinschaftlichen 
Bundesabgaben einbehalten.

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

RA 2020 RA 2021 RA 2022 VA 2023
(inkl. NVA)

VA 2024

523.000 558.000
574.000 601.000

666.000

Entwicklung der NÖKAS-Umlage



Entwicklung der Sozialhilfeumlage

Erläuterung:

Die Gemeinden haben jährlich einen Beitrag zu den vom Land zu tragenden Kosten der Sozialhilfe, die nicht durch Kostenbeitrags- und Ersatzleistungen oder 
durch sonstige für Zwecke der Sozialhilfe bestimmte Zuschüsse gedeckt sind, in der Höhe von 50 % an das Land zu entrichten 
(§ 44 NÖ Sozialhilfe-Ausführungsgesetz NÖ SAG).

Die Leistungen für die Sozialhilfe-Umlage werden von der Landesregierung auf die einzelnen Gemeinden nach ihrer Finanzkraft (Finanzkraft für die 
Umlagenberechnung) aufgeteilt.

Diese monatlichen Beiträge werden von den der Gemeinde gebührenden monatlichen Vorschüsse auf die Ertragsanteile an den gemeinschaftlichen 
Bundesabgaben einbehalten.

240.000

250.000

260.000

270.000

280.000

290.000

300.000

310.000

320.000

330.000

RA 2020 RA 2021 RA 2022 VA 2023 (inkl.
NVA)

VA 2024

276.000
289.000

303.000

324.000
420.000

Entwicklung der Sozialhilfeumlage





























































































































































































































































































































































































Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Feuerwehren (1990 bis 2024)

24.673,06 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.700,00
24.673,06 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.700,00

Löschwasserentnahmestellen in div. KG 3.244,49 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.200,00

Sanierung TLF FF Engelhartstetten 10.633,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.600,00
Rückführung an operative Gebarung 10.795,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.800,00

24.673,06 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.700,00
24.673,06 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.700,00

Zuführung von operativer Gebarung 
(Löschwasserbrunnen)

3.244,49 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.200,00

Sonstige Einnahme - Übernahme 2020 21.428,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.400,00

Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen 
zwischen operativer Gebarung und 
Projekten (Löschwasserbrunnen)

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

1164000

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung
6/164000+829910

6/164000+829960

6/164000+899000

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/164000-020000

5/164000-617000
5/164000-729910

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

Finanzierungsergebnis 1164000
inklusive Vorjahre (gerundet)

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
Darlehen/Innere Darlehen
Finanzierungsleasing
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Feuerwehrhäuser div. KG (1990 bis 2024)

1.232.178,00 162.900,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.545.100,00
1.232.178,00 162.900,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.545.100,00

Sanierung Um-u.Zubau FF Haus 
Groißenbrunn

278.882,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278.900,00

Sanierung Um- u. Zubau FF Haus 
Loimersdorf

584.798,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 584.800,00

Sanierung Um- u. Zubau FF Haus 
Markthof

366.237,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 366.200,00

Sektionaltore u. Fahnenmasten FF 
Stopfenreuth

2.259,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00

vorzeitige Darlehenstilgung 0,00 162.900,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312.900,00

1.315.069,67 80.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.545.100,00
265.069,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265.100,00

Zuführung von operativer Gebarung 68.930,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.900,00
Sonstige Einnahme - Übernahme 2019 196.139,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196.100,00

0,00

350.000,00 80.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00
Kapitaltransfer von Ländern (Abt. 
Raumordnung)

90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Bedarfszuweisungen FF Häuser 260.000,00 80.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00

D1-26/Errichtung von 
Feuerwehrhäusern 

700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82.891,67 -82.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1164100

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/164100-010000

6/164100+829910
6/164100+829960

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ
6/164100+301000

6/164100+871000

5/164100-010100

5/164100-010200

5/164100-010300

5/164100-346000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1164100
inklusive Vorjahre (gerundet)

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
Darlehen/Innere Darlehen

27/1

Finanzierungsleasing



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Um- und Zubau Volksschule (2021 bis 2026)

108.291,60 3.551.700,00 5.216.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.876.600,00
108.291,60 3.551.700,00 5.216.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.876.600,00

Um- und Zubau Volksschule 2021 108.291,60 3.551.700,00 5.216.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.876.600,00

0,00 3.660.000,00 5.216.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.876.600,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 216.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216.600,00
Zuschuss gem. KIP 2023 (Bund) 0,00 0,00 216.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216.600,00

0,00 3.660.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.660.000,00
D1-44/Um- und Zubau Volksschule ab 
2021

0,00 3.660.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.660.000,00

D1-56/Um- und Zubau Volksschule (Teil 
2)

0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-108.291,60 108.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1211000

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
6/211000+300000

Darlehen/Innere Darlehen
546/5

25/11

5/211000-010000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Finanzierungsleasing
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1211000
inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Gemeindestraßen und -wege (1990 bis 2030)

356.686,13 328.000,00 787.000,00 140.000,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 2.631.700,00
356.686,13 328.000,00 787.000,00 140.000,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 2.631.700,00

Diverse Straßenbauten 266.449,92 250.000,00 750.000,00 120.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00 2.346.400,00
Güterwege-Erhaltung 90.236,21 78.000,00 37.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 285.200,00

356.686,13 328.000,00 787.000,00 140.000,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 2.631.700,00
204.636,13 305.400,00 604.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 1.158.000,00

Zuführung von operativer Gebarung 161.487,59 305.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 466.900,00
Sonstige Einnahme - Übernahme 2020 43.148,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.100,00

Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen 
zwischen operativer Gebarung und 
Projekten

0,00 0,00 604.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 648.000,00

0,00

146.050,00 22.600,00 183.000,00 129.000,00 329.000,00 329.000,00 329.000,00 1.467.700,00
Kapitaltransfers von Ländern (ABB) 17.100,00 11.300,00 8.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 54.900,00
Kapitaltransfers von Ländern 
(Gemeindewegdotation)

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Bedarfszuweisungen für Straßenbauten 80.000,00 0,00 170.000,00 120.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00 1.330.000,00

Bedarfszuweisung für Güterwege-
Erhaltung

18.950,00 11.300,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 52.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00
Kapitaltransfer Wiederinstandsetzung 
Feldwege Stopfenreuth (Netz NÖ)

6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten
5/612000-002000
5/612000-002100

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/612000+829910

1612000

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

6/612000+871000

6/612000+871200

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
6/612000+305000

6/612000+829960

6/612000+899000

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ
6/612000+301000
6/612000+301100

Darlehen/Innere Darlehen
Finanzierungsleasing
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1612000
inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Straßenbau Ortsdurchfahrten Engelh.+Loim. (2020 bis 2026)

2.156.298,83 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.396.300,00
2.156.298,83 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.396.300,00

Straßenbau/Ortsdurchfahren 
Engelh.+Loim.

1.656.298,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.656.300,00

Schrittweise Darlehenstilgung 500.000,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740.000,00

2.156.298,83 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.396.300,00
699.081,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 699.100,00

Zuführung von operativer Gebarung 699.081,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 699.100,00
0,00

500.000,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740.000,00
Kapitaltransfer von Ländern (Abt. 
Raumordnung)

20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Bedarfszuweisen Straßenbau - 
Ortsdurchfahrten

480.000,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

217.216,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217.200,00
Zuschuss gem. KIG 2020 (Bund) 217.216,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217.200,00

740.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740.000,00
D1-42/Straßenbau - Ortsdurchfahrten 740.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/612200-002000

5/612200-346000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

1612200

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
6/612200+300000

Darlehen/Innere Darlehen
24/8

Finanzierungsleasing

6/612200+829910

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ
6/612200+301000

6/612200+871000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1612200
inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Radweg R81 ehem. Bahntrasse (1990 bis 2024)

157.578,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.600,00
157.578,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.600,00

Erricht. Radweg auf Bahntrasse 57.578,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.600,00
Sonstige Ausgabe - Übernahme 2020 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

57.578,73 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.600,00
57.578,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.600,00

Zuführung von operativer Gebarung 57.578,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.600,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
Kapitaltransfers von Bund (Klima-
Energie-Fonds)

0,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/616300-002000
5/616300-729960

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/616300+829910

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

1616300

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1616300
inklusive Vorjahre (gerundet)

Bedarfszuweisungen/KTZ
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen/Innere Darlehen
Finanzierungsleasing

6/6163+300000



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Dorfstraße Stopfenreuth Planung (2024 bis 2026)

0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00
0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

Neugestaltung 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00
Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1616500

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
Darlehen/Innere Darlehen
Finanzierungsleasing
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

5/616500-050000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ
6/616500+871000

Finanzierungsergebnis 1616500
inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Stempfelbach Radweg (2021 bis 2024)

139.896,64 4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.300,00
139.896,64 4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.300,00

Errichtung Radweg "Stempfelbach-
Radweg"

136.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.100,00

Rückführung an operative Gebarung 3.796,64 4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.200,00

139.896,64 4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.300,00
70.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.800,00

Zuführung von operativer Gebarung 70.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.800,00
0,00

69.066,64 4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.500,00
Förderund Land NÖ 69.066,64 4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/616700-729910

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/616700+829910

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

1616700

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/616700-002000

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1616700
inklusive Vorjahre (gerundet)

6/616700+301000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
Darlehen/Innere Darlehen
Finanzierungsleasing



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Öffentliche Beleuchtung (1990 bis 2030)

131.935,56 27.500,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 229.400,00
131.935,56 27.500,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 229.400,00

Erneuerung und Erweiterung div. KG 131.935,56 27.500,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 229.400,00

131.935,56 27.500,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 229.400,00
131.935,56 27.500,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 229.400,00

Zuführung von operativer Gebarung 111.535,56 27.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.000,00
Zuführung von anderem Projekt 20.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.400,00
Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen 
zwischen operativer Gebarung und 
Projekten

0,00 0,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 70.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1816000

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
Darlehen/Innere Darlehen

5/816000-050000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/816000+829910
6/816000+829911
6/816000+899000

Finanzierungsleasing
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1816000
inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Wasserversorgungsanlagen (1990 bis 2030)

371.816,63 101.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 473.400,00
371.816,63 101.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 473.400,00

Allgemeine Ausgaben 0,00 24.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.500,00
Errichtung einer Wasserleitung BA-06 1.283,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

Erweiterung Wasserversorgung div. KG 
(BA-07)

139.533,17 27.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166.600,00

vorzeitige Darlehenstilgung WVA BA-07 231.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281.000,00

435.418,96 38.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 473.400,00
111.123,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.100,00

Sonstige Einnahme - Übernahme 2020 111.123,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.100,00

0,00

119.102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.100,00
Kapitaltransfer von Ländern (NÖ WWF) 119.102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

205.193,01 38.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243.200,00
Kapitaltransfer von Privaten 
(Wasseranschluss-Ergänzungs-u. 
Sonderabgaben)

205.193,01 38.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63.602,33 -63.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/850000-004100

5/850000-004200

5/850000-346300

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

1850000

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
2/850000+307000

Darlehen/Innere Darlehen
Finanzierungsleasing
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1850000

6/850000+829960

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ
6/850000+301000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

inklusive Vorjahre (gerundet)

5/850000-004000



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Erweiterung Wasserversorgung BA-08 (2019 bis 2030)

751.237,13 20.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771.400,00
751.237,13 20.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771.400,00

Erweiterung Wasserversorgung BA-08 751.237,13 20.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771.400,00

761.389,24 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771.400,00
92.119,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.100,00

Sonstige Einnahme - Übernahme 2020 92.119,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.100,00

0,00

235.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235.600,00
Kapitaltransfers von Ländern WVA BA-
08 (NÖ WWF)

235.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

33.670,19 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.700,00
Kapitaltransfers von Privaten 
(Wasseranschluss-, Ergänzungs.u. 
Sonderabgaben)

33.670,19 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.700,00

400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00
D2-39/WVA/BA-08/Erw. 
Wasserversorgungsanlage

400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.152,11 -10.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung
6/850100+829960

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ
6/850100+301000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

1850100

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/850100-004000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1850100
inklusive Vorjahre (gerundet)

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
2/850100+307000

Darlehen/Innere Darlehen
24/7

Finanzierungsleasing



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Erweiterung Wasserversorgung BA-09 (2019 bis 2030)

3.553.993,21 390.700,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.039.700,00
3.553.993,21 390.700,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.039.700,00

Erweit. Wasserversorgung BA-09 2.759.293,21 40.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.800.000,00
vorzeitige Darlehenstilgung WVA BA-09 788.000,00 350.000,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.233.000,00

Sonstige Ausgabe - Übernahme 2020 6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.700,00

3.834.710,77 110.000,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.039.700,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.039.700,00

0,00

1.012.000,00 0,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.065.000,00
Kapitaltransfers von Ländern WVA BA-
09 (NÖ WWF)

1.007.000,00 0,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.060.000,00

Bedarfszuweisung f. Photovoltaik 
Tiefbehälter

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

422.710,77 110.000,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 574.700,00
Kapitaltransfers von Privaten 
(Wasseranschluss-, Ergänzungs- u. 
Sonderabgaben)

418.622,77 110.000,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570.600,00

KPC Förderung Tiefbehälter WVA BA-
09

4.088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00

2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00
D2-40/WVA/BA-09/Erw. 
Wasserversorgungsanlage

2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280.717,56 -280.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1850200

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

Bedarfszuweisungen/KTZ
6/850200+301000

6/850200+871000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

5/850200-004000
5/850200-346500

5/850200-729960

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Finanzierungsergebnis 1850200
inklusive Vorjahre (gerundet)

2/850200+307000

6/850200+860000

Darlehen/Innere Darlehen
546/1

Finanzierungsleasing
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Erweiterung Wasserversorgung BA-10 (2020 bis 2030)

1.503.010,64 309.800,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.907.800,00
1.503.010,64 309.800,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.907.800,00

Erweit. Wasserversorgung BA-10 1.503.010,64 259.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.762.800,00
vorzeitige Darlehenstilgung WVA BA-10 0,00 50.000,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00

1.715.733,11 97.100,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.907.800,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

603.694,00 33.100,00 71.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 707.800,00
Kapitaltransfers von Ländern WVA BA-
10 (NÖ WWF)

603.694,00 33.100,00 71.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 707.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

262.039,11 64.000,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00
Kapitaltransfers von Privaten 
(Wasseranschlussabgaben)

262.039,11 64.000,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00

850.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850.000,00
D2-45/WVA/Erweit. 
Wasserversorgungsanlage BA-10

850.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

212.722,47 -212.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1850300

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/850300-004000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
2/850300+307000

Darlehen/Innere Darlehen
24/11

5/850300-346000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ
6/850300+301000

Finanzierungsleasing
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1850300
inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Erweiterung Wasserversorgung BA-11 (Markthof) (2021 bis 2030)

1.145.312,68 584.700,00 262.000,00 136.000,00 0,00 0,00 0,00 2.128.000,00
1.145.312,68 584.700,00 262.000,00 136.000,00 0,00 0,00 0,00 2.182.000,00

Erweit. Wasserversorgung BA-11 
(Markthof)

1.145.312,68 263.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.409.000,00

Notstromaggregat Tiefbehälter 
Schloßhof WVA BA-11

0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00

vorzeitige Darlehenstilgung WVA BA-11 0,00 300.000,00 262.000,00 136.000,00 0,00 0,00 0,00 698.000,00

1.400.000,00 330.000,00 262.000,00 136.000,00 0,00 0,00 0,00 2.128.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 200.000,00 224.000,00 136.000,00 0,00 0,00 0,00 560.000,00
Kapitaltransfers von Ländern WVA BA-
11 (NÖ WWF)

0,00 200.000,00 224.000,00 136.000,00 0,00 0,00 0,00 560.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 130.000,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168.000,00
Kapitaltransfers von Privaten 
(Wasseranschlussgebühren)

0,00 130.000,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168.000,00

1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00
D2-46/WVA/Erweiterung 
Wasserversorgung BA-11

1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

254.687,32 -254.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten
5/850400-004000

5/850400-346000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

1850400

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Darlehen/Innere Darlehen
22/4

Finanzierungsleasing
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1850400
inklusive Vorjahre (gerundet)

Bedarfszuweisungen/KTZ
6/850400+301000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
2/850400+307000

5/850400-020000



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Erweiterung Wasserversorgung BA-12 (2021 bis 2030)

717.679,24 912.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.630.000,00
717.679,24 912.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.630.000,00

Erweit. Wasserversorgung BA-12 
(Ortsnetze Groißenbrunn, Schloßhof 
und Markthof)

716.679,24 767.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.484.500,00

WVA Lisztgasse, KG Engelhartstetten 1.000,00 118.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.500,00

Notstromaggregat Tiefbehälter 
Groißenbrunn WVA BA-12

0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00

900.000,00 730.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.630.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
900.000,00 730.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.630.000,00

D2-47/Erweiter. Wasserversorgung 
WVA BA-12 

0,00 730.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 730.000,00

D2-48/Erweiter. Wasserversorgung 
WVA BA-12

900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182.320,76 -182.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

1850500

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/850500-004000

5/850500-020000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

inklusive Vorjahre (gerundet)

Darlehen/Innere Darlehen
24/12

27/3

Finanzierungsleasing
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1850500

5/850500-004100



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Erweiterung Wasserversorgung BA-13 (2022 bis 2030)

900,00 1.399.100,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.290.000,00
900,00 1.399.100,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.290.000,00

Erweiterung Wasserversorgung BA-13 
(KG Stopfenreuth)

900,00 1.379.100,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.080.000,00

Errichtung Wasserversorgung 
Lavendelweg (KG Loimersdorf)

0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

RLB/vorzeitige Darlehenstilgung WVA 
BA-13/D2-53

0,00 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00

0,00 1.400.000,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.290.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00
Kapitaltransfers von Privaten 
(Wasseranschlussgebühren))

0,00 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00

0,00 1.400.000,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100.000,00
D2-51/WVA BA-13/Erw. WVA KG 
Stopfenreuth (Teil 1)

0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00

D2-53/WVA BA-13/Erw. WVA KG 
Stopfenreuth (Teil 2)

0,00 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1850600

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/850600-004000

5/850600-346100

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
2/850600+307000

Darlehen/Innere Darlehen
546/2

546/4

Finanzierungsleasing

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1850600
inklusive Vorjahre (gerundet)

5/850600-004100



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Abwasserbeseitigungsanlagen (1990 bis 2030)

289.312,39 161.100,00 60.000,00 25.200,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 565.600,00
289.312,39 161.100,00 60.000,00 25.200,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 565.600,00

Allgemeine Ausgaben 118.289,57 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 198.300,00
Sanierungskonzept 
Engelh.u.Loim.(2.Teil) BA-13

1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00

ABA BA-15/Kanalisation 
Ziehrergasse/Eng

2.034,18 53.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00

ABA BA-16/Kanalisation 
Industriestraße/Eng.

36.053,31 78.100,00 50.000,00 15.200,00 0,00 0,00 0,00 179.400,00

ABA BA-15/Sanierung RW Kanal 
Groißenbrunn

1.035,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

vorzeitige Darlehenstilgung ABA BA-15 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00

331.023,99 119.400,00 60.000,00 25.200,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 565.600,00
18.082,50 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.100,00

Zuführung von operativer Gebarung 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00
Sonstige Einnahme - Übernahme 2020 18.082,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.100,00

0,00

240.059,00 50.000,00 50.000,00 15.200,00 0,00 0,00 0,00 355.300,00
Kapitaltransfers von Ländern (NÖ 
WWF)

240.059,00 50.000,00 50.000,00 15.200,00 0,00 0,00 0,00 355.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

72.882,49 39.400,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 162.300,00
Kapitaltransfer von Privaten (Kanaleinm.-
Ergänzungs-u.Sonderabgaben)

72.882,49 39.400,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 162.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41.711,60 -41.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/851000-004200
5/851000-004400

5/851000-004500

5/851000-004600

5/851000-004700

5/851000-346130

1851000

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

6/851000+301000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
2/851000+307000

Darlehen/Innere Darlehen

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/851000+829910
6/851000+829960

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Finanzierungsleasing
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1851000
inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

ABA BA-17 (2019 bis 2030)

551.584,13 79.400,00 90.000,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 774.000,00
551.584,13 79.400,00 90.000,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 774.000,00

Sanierung Kanal 546.084,13 19.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 565.500,00
vorzeitige Darlehenstilgung ABA BA-17 0,00 60.000,00 90.000,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 203.000,00

Sonstige Ausgabe - Übernahme 2020 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

550.000,00 81.000,00 90.000,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 774.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 81.000,00 90.000,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 224.000,00
Kapitaltransfers von Ländern (NÖ 
WWF)

0,00 81.000,00 90.000,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 224.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550.000,00

D2-41/ABA/BA-17/Sanierung 
Abwasserkanal

550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1.584,13 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten
5/851100-004000
5/851100-346000

5/851100-729960

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

1851100

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Darlehen/Innere Darlehen
24/10

Finanzierungsleasing
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1851100
inklusive Vorjahre (gerundet)

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ
6/851100+301000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

ABA BA-18 (2022 bis 2030)

7.500,00 537.500,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 695.000,00
7.500,00 537.500,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 695.000,00

Kanalisation Lisztgasse, KG 
Engelhartstetten

7.500,00 137.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00

Sanierung RW Kanal Dorfstraße, KG 
Stopfenreuth

0,00 366.500,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516.500,00

Kanalisation Lavendelweg, KG 
Loimersdorf

0,00 33.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.500,00

0,00 545.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 695.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 145.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00

Kanalrücklage - Entnahmen von 
zweckgebundenen Haushaltsrücklagen

0,00 145.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 400.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550.000,00

D2-52/ABA BA-18/Sanierung RW Kanal 
Dorfstraße/

0,00 400.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/851200-004000

5/851200-004200

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

1851200

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

Finanzierungsleasing
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1851200
inklusive Vorjahre (gerundet)

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven
6/851200+894001

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
Darlehen/Innere Darlehen

546/3

5/851200-004100



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

ABA BA-20 Leitungskataster (2024 bis 2030)

0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.000,00
0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.000,00

Leitungskataster 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.000,00

0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.000,00

D2-54/ABA BA-20 Leitungskataster 0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1851300

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
Darlehen/Innere Darlehen

25/9

Finanzierungsleasing

Anschaffungs- oder Herstellungskosten
5/851300-004000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1851300
inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

ABA BA-19 (2024 bis 2030)

0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00
0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00

ABA BA-19 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00

0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00

D2-55/ABA BA-19 (Anpassung 
Mischwasserbeh.+Ab-

0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/851400-004000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

1851400

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

Finanzierungsergebnis 1851400
inklusive Vorjahre (gerundet)

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
Darlehen/Innere Darlehen

25/10

Finanzierungsleasing
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Maßnahmen zur Verbesserung der Internetverbindung (1990 bis 2030)

253.511,68 35.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288.600,00
253.511,68 35.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288.600,00

Breitband-Verlegung 253.511,68 35.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288.600,00

209.977,42 78.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288.600,00
209.977,42 78.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288.600,00

Zuführung von operativer Gebarung 
(Breitband)

172.571,46 78.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251.200,00

Sonstige Einnahme - Übernahme 2020 37.405,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.400,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-43.534,26 43.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1859000

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung
Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/859000-050000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen
Darlehen/Innere Darlehen
Finanzierungsleasing
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/859000+829910

6/859000+829960

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Finanzierungsergebnis 1859000
inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

div. Anschaffungen (2020 bis 2025)

512.530,97 124.600,00 78.400,00 24.600,00 24.600,00 24.600,00 24.600,00 813.900,00
512.530,97 124.600,00 78.400,00 24.600,00 24.600,00 24.600,00 24.600,00 813.900,00

Ankauf Notstromaggregat 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
Amtsausstattung 7.251,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.300,00
Anschaffungen zur EDV-Anlage 43.537,40 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.500,00
Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle 
Vermögenswerte)

6.088,20 500,00 22.300,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 32.900,00

Flächenwidmungsplan ua. Maßnahmen 
der Raumordnung

86.837,52 10.000,00 25.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 161.800,00

Container FF Stopfenreuth 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
Ankauf Geräte und Möbel (Ausstattun 44.251,82 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.500,00

Anschaffungen zur EDV Anlage 10.818,96 3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.700,00
Anschaffung zur Ausstattung 7.410,64 1.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 15.900,00
Anschaffung zur Ausstattung 4.984,15 3.300,00 2.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 16.300,00
Ank.Maschinen u.Geräte z.Rasen-u.An 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pumpenabsenkung 
Rußbach/Marchfeldka

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00

Ankauf von Verkehrszeichen und Spie 23.263,47 4.000,00 5.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 44.300,00

Ankauf Spielgeräte 9.288,94 0,00 5.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 18.300,00
Erricht. u.Pflege Grünanlagen u.Kin 4.197,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00
Werkzeuge und Geräte, Ausstatt. Werk 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

Ankauf Fahrzeuge, Maschinen und Ger 11.389,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.400,00

Ankauf unbebaute Grundstücke 27.570,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.600,00
Gebäude und Bauten 190.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.000,00
Ausstattung/Pumpen und Geräte 4.890,80 2.600,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 15.000,00
Ausstattung/Pumpen und Geräte 25.930,68 14.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 64.900,00
EDV Kläranlage 1.528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00
Betriebsausstattung 3.290,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten
1/010000-020000
1/010000-042000
1/010000-042200
1/010000-070000

1/031000-070000

2000000

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

1/640000-050000

1/815000-006000
1/815000-050000

1/820000-040000

1/840000-001000
1/840000-010000

1/211000-042000

1/211000-042200
1/240100-042000
1/240200-042000
1/612000-020000

1/631000-050000

1/850000-030000
1/851000-030000
1/851000-042000
1/894000-042000

1/164000-050000

1/820000-030000



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-512.530,97 -124.600,00 -78.400,00 -24.600,00 -24.600,00 -24.600,00 -24.600,00 -813.900,00
-637.100,00 -715.500,00 -740.100,00 -764.700,00 -789.300,00 -813.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen/Innere Darlehen

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 2000000
inklusive Vorjahre (gerundet)



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

Plan Gesamt

RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan2026 Plan2027 Plan2028 (gerundet)

24.673,06 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.700,00

24.673,06 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.232.178,00 162.900,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.545.100,00

1.315.069,67 80.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.545.100,00

82.891,67 -82.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108.291,60 3.551.700,00 5.216.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.876.600,00

0,00 3.660.000,00 5.216.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.876.600,00

-108.291,60 108.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

356.686,13 328.000,00 787.000,00 140.000,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 2.631.700,00

356.686,13 328.000,00 787.000,00 140.000,00 340.000,00 340.000,00 340.000,00 2.631.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.156.298,83 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.396.300,00

2.156.298,83 240.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.396.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157.578,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.600,00

57.578,73 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.600,00

-100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1211000  Um- und Zubau Volksschule (2021 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

1164000  Feuerwehren (1990 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

 

Salden Finanzierungsergebnisse

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

1612200  Straßenbau Ortsdurchfahrten Engelh.+Loim. (2020 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

1612000  Gemeindestraßen und -wege (1990 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

1616500  Dorfstraße Stopfenreuth Planung (2024 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

inklusive Vorjahre (gerundet)

1616300  Radweg R81 ehem. Bahntrasse (1990 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

1164100  Feuerwehrhäuser div. KG (1990 bis 2024)



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

139.896,64 4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.300,00

139.896,64 4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131.935,56 27.500,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 229.400,00

131.935,56 27.500,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 229.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

371.816,63 101.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 473.400,00

435.418,96 38.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 473.400,00

63.602,33 -63.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751.237,13 20.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771.400,00

761.389,24 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771.400,00

10.152,11 -10.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.553.993,21 390.700,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.039.700,00

3.834.710,77 110.000,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.039.700,00

280.717,56 -280.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.503.010,64 309.800,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.907.800,00

1.715.733,11 97.100,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.907.800,00

212.722,47 -212.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.145.312,68 584.700,00 262.000,00 136.000,00 0,00 0,00 0,00 2.128.000,00

1.400.000,00 330.000,00 262.000,00 136.000,00 0,00 0,00 0,00 2.128.000,00

254.687,32 -254.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1616700  Stempfelbach Radweg (2021 bis 2024)

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

1850000  Wasserversorgungsanlagen (1990 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

1816000  Öffentliche Beleuchtung (1990 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

inklusive Vorjahre (gerundet)

1850200  Erweiterung Wasserversorgung BA-09 (2019 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

1850100  Erweiterung Wasserversorgung BA-08 (2019 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

1850300  Erweiterung Wasserversorgung BA-10 (2020 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

1850400  Erweiterung Wasserversorgung BA-11 (Markthof) (2021 bis 2030)



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

717.679,24 912.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.630.000,00

900.000,00 730.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.630.000,00

182.320,76 -182.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900,00 1.399.100,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.290.000,00

0,00 1.400.000,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.290.000,00

-900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

289.312,39 161.100,00 60.000,00 25.200,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 565.600,00

331.023,99 119.400,00 60.000,00 25.200,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 565.600,00

41.711,60 -41.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

551.584,13 79.400,00 90.000,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 774.000,00

550.000,00 81.000,00 90.000,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 774.000,00

-1.584,13 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.500,00 537.500,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 695.000,00

0,00 545.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 695.000,00

-7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.000,00

0,00 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00

0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1850500  Erweiterung Wasserversorgung BA-12 (2021 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

1851000  Abwasserbeseitigungsanlagen (1990 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

1850600  Erweiterung Wasserversorgung BA-13 (2022 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

1851200  ABA BA-18 (2022 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

1851300  ABA BA-20 Leitungskataster (2024 bis 2030)

inklusive Vorjahre (gerundet)

1851100  ABA BA-17 (2019 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

1851400  ABA BA-19 (2024 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung



Marktgemeinde Engelhartstetten

Plan Gesamt
Bezeichnung RA Vorjahre VA 2023 VA 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 (gerundet)

Voranschlag 2024 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung
Konto

253.511,68 35.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288.600,00

209.977,42 78.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288.600,00

-43.534,26 43.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

866.995,83 -867.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

512.530,97 124.600,00 78.400,00 24.600,00 24.600,00 24.600,00 24.600,00 813.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-512.530,97 -124.600,00 -78.400,00 -24.600,00 -24.600,00 -24.600,00 -24.600,00 -813.900,00

-637.100,00 -715.500,00 -740.100,00 -764.700,00 -789.300,00 -813.900,00

-512.530,97 -124.600,00 -78.400,00 -24.600,00 -24.600,00 -24.600,00 -24.600,00 -813.900,00
-637.100,00 -715.500,00 -740.100,00 -764.700,00 -789.300,00 -813.900,00

354.464,86 -991.600,00 -78.400,00 -24.600,00 -24.600,00 -24.600,00 -24.600,00 -813.900,00
-637.100,00 -715.500,00 -740.100,00 -764.700,00 -789.300,00 -813.900,00

2000000  div. Anschaffungen (2020 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

1859000  Maßnahmen zur Verbesserung der Internetverbindung (1990 bis 
2030)Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

inklusive Vorjahre (gerundet)

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

Saldo Sonstige Investitionen
inklusive Vorjahre (gerundet)

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

Saldo Investive Einzelvorhaben
inklusive Vorjahre (gerundet)



















































































Dienstpostenplan/Stellenplan - Voranschlag 2024

Anzahl FGrp Bezeichnung Pzlg
56 Gehobener Verwaltungsdienst 4 6 - - - -
71 Verwaltungsfachdienst 1 5 - - - -
54 Rechnungs/Buchhaltungsdienst 1 6 1 8 * Amtsleiter
2 Facharbeiter 5 5 - - - -
6 Klärwärter 1 5 - - - -

12 Kindergartenhilfsdienst 18 ** 3 - - - -
60 TBE-Leiterin 2 5 - - - -
7 Schulwart 1 4 - - - -

14 Busfahrerin 1 3 - - - -
17 Hilfsdienst 2 1 - - - -

* Funktionsdienstposten gem. §2 Abs. 2 lit. a)-d) GBDO 1976: leitender Gemeindebeamter
** 2 Kinderbetreuerinnen in Mutterschutz/Karenz (bis März bzw. September 2024)

Der Dienstpostenplan ist Teil des Voranschlages (§ 73 NÖ GO/ §56 Abs. 2 NÖSTROG/ §5 Abs. 1 Z 4. VRV 2015)
Die Aufnahme eines Vertragsbedienstetetn darf nur erfolgen, wenn ein im Dienstpostenplan vorgesehener Dienstposten frei ist und die  Aufnahmeerfordernisse 

erfüllt sind (§2 GVBG /§3 GBDO)

Entlohnungs-
gruppe

Dienstpostenplan im Voranschlag 2023
Funktionsverwendung

DZW Bezeichnung des Dienstzweiges Anzahl


























































